								
Gjykatës Themelore Tetovë

KËRKESË
Nga                                                    ,
                          (emri e mbiemri)                                             (nëse ka emër ose mbiemër paraprak edhe emri e mbiemri paraprak)
me NAVQ                                                i lindur në Tetovë, 
                                  (numri amë)                                                                                           (nëse është i lindur jashtë shtetit edhe shtetin)
i biri i                                   dhe nëna
(babai)                                                              (për gratë e martuara emri dhe mbiemri dhe mbiemri i vajzërisë)

Emri 
                                                (emri dhe shkurtesa e personit juridik)

me NRVT                                 , me vendbanim/selia në 
(numri tatimor)(qytet)
rr.                                                ,  nr.   shtetas i                                                        .
  (rr. e personit fizik/personit juridik)                                   (numri)                                                               shteti

Kërkoj që gjykata të më jep certifikatë/vërtetim nga regjistri gjyqësor për:
□ Evidencë ndëshkimore, evidencë për persona juridik dhe përgjegjës të dënuar. 
□ Evidencë penale 
□ Evidencë për të miturit
□Evidencëpër sanksion-ndalesë për kundërvajtje për kryerje të veprimtarisë

	Certifikata/Vërtetimi më duhet për: 

                        dhe nuk mund të përdoret për asgjë tjetër.
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Dokumentet e nevojshme: Kërkesa parashtrohet personalisht ose nëpërmjet avokatit të autorizuarit ose personit të tretë me autorizim të vërtetuar te noteri. Të bashkëngjitura me të njëjtën parashtrohet kopja e letërnjoftimit ndërse personi zyrtar bën këqyrje në letërnjoftim dhe autorizimin, ndërsa për person juridik edhe certifikatë nga gjendje rrjedhëse, dhe bëhet pagesë prej 320 denarë në fletëpagesë PP pranues “Buxheti i RM”, Banka pranuese “BP e RM”  xhirollogaria “100000000063095”, llogaria pagesore “84016903359”, shifra  për të hyra “722213” programi “00”, mënyra “2”

Nëse kërkon vërtetim ose certifikatë më shumë se një herë, duhet të plotësojë kërkesë të re me pagesë të taksës prej 320 denarë.
